BPIN 2021011010004 “Construcción de un nuevo co-
legio en el predio denominado Hipotecho ubicado en 
la Localidad 8 Kennedy de acuerdo con los planos y 
especificaciones entregados por la Secretaría de Edu-
cación del Distrito - Bogotá” por la suma de Quince Mil 
Millones de Pesos M/Cte ($15.000.000.000) con cargo 
a la Asignación para la Inversión Regional - Departa-
mentos Art. 209 de la Ley 2056 de 2020.

Que el artículo 2.1.1.5.1. del Decreto Nacional 1821 
de 2020 señala que “Aprobado un proyecto de inver-
sión por parte de la instancia competente y designado

[...]

Crédito Público y cumplirá los demás procedimientos 
de suministro de información que defina la Comisión 
Rectora del Sistema General de Regalías.

Artículo 3. Incorporar al Capítulo Presupuestal Inde-
pendiente de Ingresos del Sistema General de Rega-
lías para el bienio 2021-2022, la suma de Quince Mil 
Millones de pesos M/cte. ($15.000.000.000), conforme 
al siguiente detalle: 

INGRESOS SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS BIENIO 2021-2022
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

CÓDIGO CONCEPTO VALOR

1 INGRESOS CORRIENTES

1-02 Ingresos No Tributarios $15.000.000.000

1-02-6 Asignaciones y Distribuciones del Sistema General de Regalías $15.000.000.000

[...]

Que conforme a los Artículo 1 y 2 del Acuerdo 005 de 
2021 se aprobó la incorporación en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones del Fondo 
Distrital para la Gestión de Riesgos y Cambio Climático 
de Bogotá D.C. – FONDIGER 2021 por valor de DOS 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS 
NUEVE PESOS M/CTE ($2.998.416.309), los cuales 
se requiere adicionar al presupuesto del FONDIGER 
2021, de acuerdo con la siguiente distribución:

•	 Por concepto de donaciones, la suma de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLO-
NES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE

[...]

de 2020, que tenían como objeto brindar apo-
yo en la ampliación de las capacidades de los 
hornos crematorios en el marco de la actividad 
“2.6. Ampliación de la capacidad de cremación” 
incluida en el Plan de Acción Específico con 
ocasión del COVID 19, por valor de DOS MIL 
CIENTO TRES MILLONES DE PESOS M/CTE 
($2.103.000.000)

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Adicionar y desagregar por rubro presupuestal y fuente de financiación el presupuesto de gastos e 
inversión del Fondo Distrital para la Gestión de Riesgo y Cambio Climático-FONDIGER 2021, por valor de DOS 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS NUEVE 
PESOS M/CTE ($2.998.416.309), como se muestra a continuación:

SUBCUENTA
LÍNEA DE 

INVERSIÓN
CÓDIGO PRESUPUESTAL PROGRAMA ASIGNADO FUENTE

RECURSOS 
ASIGNADOS 

2021

Manejo de 
Emergencias, 
Calamidades o 

Desastres

Atención Integral, 
Oportuna, Eficiente 

y Eficaz de las